
 

 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “ZZVZ”) 

„LFP - Přístrojové vybavení (příspěvek P)“ 

Zadavatel: 

Název:   Univerzita Karlova 

Právní forma: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná v obchodním 

rejstříku 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Hana Kvasničková 

Telefon: +420 377 593 445 

e-mail:  Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz  

 

Zadavatel obdržel dne 8. 11. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla dodavatelem doručena po lhůtě stanovené  

v ust. § 98 a § 54 odst. 5 ZZVZ, přesto zadavatel považoval za vhodné se žádostí zabývat a vysvětlit, 

nejasnosti zadávací dokumentace. Níže zadavatel poskytuje požadované vysvětlení všem 

dodavatelům: 

Dotaz dodavatele: 

Máme dotaz k části 8 - Automatické pipety: 

a) Je možné dodat u multikanálových pipet místo objemu 20 - 300ul objem 30 - 300ul, příp. 50 - 300? 

Trvání na dodání pipety 20 - 300 ul výrazně sníží počet možných účastníků. Můžeme případně 

nabídnout dvě 8-kanálové pipety, které pokryjí celý rozsah 20 - 300 (tj např. 20 - 200 a 50 - 300)? 

b) Je možné u 8-kanálové pipety 2 - 20 ul dodat pipetu, která má nahodilou chybu při objemu 20 ul ve 

výši 1 %?  

c) Popřípadě někteří naši dodavatelé neuvádějí chyby pro prostřední hodnotu. Pokud jsou chyby u 

nízké a vysoké hodnoty v rámci rozsahu, musíme specifikovat i chybu na prostřední hodnotě?  

d) Většina dodavatelů uvádí chyby v procentech. Je možné v nabídce specifikovat chyby našich pipet 

též v procentech? 



2

Odpověď zadavatele: 

Ad a) Dodání multikanálové pipety o objemu 30-300 µl (příp. 50-300µl) místo objemu 20 - 300ul je 

nepřijatelné. Dodání dvou 8-kanálových pipet pokrývajících celý rozsah (např. 20-200 a 50-300) 

je při dodržení ostatních parametrů přijatelné. 

Ad b) Nahodilá chyba ve výši 1% je u multikanálové pipety 2-20 µl vyšší než požadovaná maximální 

chyba, a to je nepřijatelné. 

Ad c) Většina špičkových pipet má chybu pro střední hodnotu uvedenu a tedy neuvádění chyby pro 

střední hodnotu je nepřijatelné. 

Ad d) Specifikovat chyby pipet též v procentech je přijatelné. 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

Za zadavatele: 

Hana Kvasničková v. r. 


